¶ Ultimo, cōclusio supradicta limitatur procedere stan-
te primo cōtractu venditionis valido: secus si nullus fuis-
set: quia constitutum in cōtractu nullo nihil operatur. ut
not. Bal. in l. ex testamento. C. de fideicommissis. dicens, quod
si nō ualeat principale, cōsequenter non ualeat pericarium
eius accessionum. Et idem not. Bald. in c. ij. de seu. dato in
vic. legis commissis. & sequitur Alexan. in l. j. §. si vir. & l.
quod meo. in princi. s. de acquir. possess. & latius idem

Alexan.

Alexan. in consil. lxxxj. lecto & discusso. col. iij. lib. iij. Et
hoc bene procedit in ista possessione qua à iure per cō-
stitutum transfertur: quia pariter potest à iure annulla-
ri: secus est in possessione reali, quae in facto consistit;
quia illa transfertur: licet cōtractus principalis sit nul-
lus. l. j. §. si vir. s. de acquir. possess. vbi Paul. de Cast. ita di-
cit & declarat. Et haec satis sint de constituto:

a ¶ Tertio, noto ibi dolum, & culpam, quod in pluribus
contractibus hic enumeratis uenit non solum dolum, sed
etiam culpa. Et de leui intelligitur: quia sub nomine cul-
pae, quando profertur à lege, de leui intelligitur: ut not.
Bal. in authen. quod locū. in ij. quaestio. j. de collat. alleg.
l. si cum uenderet. §. fin. s. de pignor. actio. & not. per glof.
l. in uenditione. §. de tempore. in uerbo, ex culpa. & Bart.
ibi in ultimo notabili. s. de bonis autorit. iudic. poss. &
facit glo. in §. praeterea. in uerbi. culpae. instit. quibus mo-
dis re contrahitur oblig. & in l. si filius familiae. §. mari-
to. in uer. culpa. ff. soluto matri. & not. Bal. in l. acceptam.
in vj. C. de vsu. Et hoc intelligitur nisi secundum subie-
ctam materiam esset aliud dicendum; quia tunc culpa
intelligitur secundum subiectam materiam: ut not. Bal.
in l. quae fortuitis. colum. ij. uerfic. sed dubitatur. C. de pi-
gno. actio. cum similib. ut per Alexan. in l. si mora. colum.
v. s. soluto matrimo.

b ¶ Hoc tamen non haberet locum in testibus: quia si
deponunt de culpa in cōtractu gratia utriusque cele-
brato, non intelligitur de culpa leui secundum subiectam
materiam: quia probatio non concludit, cum possit in-
telligi de leuissima culpa: ut not. Corn. Perus. in consil.
c. viij. uidetur prima facie. colum. iij. lib. j. Et hoc ex eo
uidetur, quia probatio debet de necessitate concludere. c.
in praesentia. de probatio. l. non hoc. j. unde leg. Et ideo in
testibus indefinita non aequipollent uniuersali: ut notat
Abb. post Innoc. in c. auditis. de praescrip. Alexan. in consil.
cx. uisus acutissimis. ltb. j.